
شماره سریال:           ١٩١٦٥٩۳٤ «نامه های صادره بدون مهر برجسته فاقد اعتبار است.»   

بسمه تعالی

«ثبت سیستم اتوماسیون»

١٤٠٤/١٨٤٨٢٥٩شماره:
١٤٠٤/١٢/١٧تاریخ:

نداردپیوست: وزارت امور اقتصادی و دارائی
گمرک جمهوری اسلامی ایران

ناظر/مدیرکل و مدیر محترم گمرکات اجرایی
با سلام و احترام،

با عنایت به بخشنامه های صادره از طریق کانال اطلاعات مهم و فوری صادره از ستاد گمرک جمهوری اسلامی ایران، به منظور انتظام 
بخشیدن به بخشنامه ها و تاکید بر اجرای آن، مجددا به شرح زیر جهت مزید استحضار و بهره برداری ارسال می گردد

بخشنامه شماره ١: تمدید خودکار مجوز حمل ونقل بین المللی ایران

تاریخ صدور:١٤٠٤/١٢/١٢
ناظر/مدیرکل و مدیر محترم گمرک اجرایی 

با سلام و احترام

با توجه به شرایط فعلی ، ایام پایانی سال  و احتمال انقضای پروانه فعالیت شرکتهای حمل و نقل بین المللی در این مدت مقرر 
گردید فعالیت آنها در سامانه تا پایان فروردین تمدید گردد .

به همین منظور یوم جاری تمدید شرکتها در سامانه در حال انجام هست. چنانچه شرکتی در این خصوص در آن گمرک 
مشکل اظهار و انقضای پروانه فعالیت  دارند نام و شناسه شرکت را به اینجانب به شماره ٠٩١٢٨٢١٦٩۳٤ و یا معاون اینجانب 

جناب آقای ابراهیم زاده به شماره ٠٩١٥٦٠١٧٥٥٠ پیامک فرمایید. ضمنا مدیران در صورت هرگونه مشکل وابهام با اینجانب 
تماس حاصل فرمایند

بخشنامه شماره ٢: تفویض اختیار تغییر گمرک خروجی/مقصد

تاریخ صدور:١٤٠٤/١٢/١٤
ناظر/  مدیرکل و مدیر محترم گمرکات اجرایی 

با سلام،احترام و خداقوت به جنابعالی و همکاران

با عنایت به شرایط فعلی ،بسته شدن مقطعی  مرزهای خروج و همچنین مشکلات برخی گمرکات داخلی، به منظور تسریع و 
تسهیل خروج کالاهای عبوری و حداکثر استفاده از توان گمرکات داخلی، در صورت تقاضای شرکت حمل و نقل بین 

سرمايه گذاري براي توليد
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المللی مبنی بر تغییر مرز خروج موضوع تبصره دو ماده ٩٥ آیین نامه اجرایی قانون امور گمرکی، ضمن هماهنگی با مدیرکل 
محترم گمرک خروجی، اینجانب  یا معاونین محترم دفتر ترانزیت، در صورت عدم بسته بودن مرز جدید که از طریق کانال 

اطلاعات مهم و فوری صادره از ستاد گمرک جمهوری اسلامی ایران از سوی ناظرین یا مدیران محترم گمرکات مربوطه 
اطلاع رسانی می گردد، نسبت به پذیرش تقاضا و دستورات لازم اقدام و وصول کالا را به موقع پیگیری فرمایید. همچنین در 

صورت تقاضای تغییر گمرک مقصد در رویه عبور داخلی، مشابه عبور خارجی اقدام فرمایید.

در صورتیکه کالا به گمرک خروجی اولیه مندرج در اظهار، واصل گردیده و شرکت بدلیل بسته بودن مرز تقاضای خروج 
از مرز دیگر را دارد بدوا ضمن بررسی محفظه و پلمب، تشریفات گمرک خروجی و اعلام وصول نهایی در سامانه انجام و 

سپس با همان اسناد و بوسیله همان شرکت حمل با تنظیم اظهارنامه جدید، تودیع تضمین از سوی متقاضی، با پذیرش 
اظهارنامه و انجام سایر تشریفات قانونی نسبت به ارسال کالا به گمرک خروجی جدید اقدام و وصول کالا به موقع پیگیری 

گردد .

در سایر موارد با اینجانب یا معاونین محترم دفتر ترانزیت هماهنگی فرمایید.

بخشنامه شماره  ٣ : ترانزیت سوخت

تارخ صدور:١٤٠٤/١٢/١٦
قابل توجه گمرکات ورودی و خروجی سوخت و گاز

با سلام و احترام

با توجه به شرایط فعلی و پدافند غیرعامل مبنی بر عدم تخلیه و نگهداری سوخت در مخازن ضروری است:

١- قبل از پذیرش اظهارنامه عبور خارجی سوخت به افغانستان و سایر گمرکات و بنادر، با گمرکات خروجی هماهنگی لازم 
به عمل آید.

٢- از پذیرش ترانزیت سوخت و گاز به منظور ترانشیپمنت و یا نگهداری در مخازن ورودی و حتی در گمرک خروجی جدا 
خودداری گردد .
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۳- حتما از تانکرهای استاندارد سوخت و رانندگانی که دارای ویزا و امکان حمل یکسره به کشور  مقابل هستند استفاده 
شود.

٤- در صورتیکه در مخازن تحت نظارت آن گمرک سوخت ترانزیتی نگهداری شده ضمن اخطار به شرکت سریعا نسبت به 
تخلیه و تعیین تکلیف آن اقدام گردد.

٥- در شرایط خاص با اینجانب هماهنگی لازم به عمل آید.

بخشنامه شماره ٤ : تاکید بر استفاده از دفاتر برای کالاهای عبوری تحت پوشش کارنه تیر

تاریخ صدور: ١٤٠٤/١٢/١٦
ناظر/مدیرکل و مدیر محترم گمرک اجرایی

با سلام و احترام

ضمن آرزوی صحت و سلامت برای کلیه همکاران 

    پیرو بخشنامه های صادره از طریق اتوماسیون اداری در خصوص استفاده از دفاتر در زمان قطعی سامانه به منظور ثبت 
دستی سوابق محموله های ترانزیتی ، توجه گردد موضوع جهت ثبت سوابق کارنه تیر در دفاتر و پیگیری وصول آنها به ویژه 
در زمان قطعی سامانه های داخلی نیز رعایت و مورد توجه قرار گرفته و صرفا به انجام امور روی دفترچه تیر و ممهور نمودن 

وله ها اکتفا نشود.   اختصاص ردیف مرزی به تفکیک گمرک خروجی/مقصد ، علاوه بر کوتاژ، مورد تاکید است.

    در پایان ضمن تشکر از حضور و مساعی همه همکاران ارجمند در گمرکات، با توجه به شرایط فعلی، در خصوص ذخیره 
پلمب برای کلیه رویه ها بویژه عبور داخلی و خارجی، گمرکات محل اظهار کالا همواره از میزان کافی پلمب اطمینان 

حاصل نموده و هماهنگی لازم با اداره کل توسعه و تجهیز به عمل آورند./
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رونوشت :
جناب آقای دکتر نقدی معاون محترم حقوقی و نظارت جهت استحضار  -
جناب آقای سالاری مدیر کل محترم حوزه ریاست کل جهت استحضار  -


